Gr. Rákóczy m. p. 

Kiv&l más ir ás : 25. Decembris in Colosvar, bora 3. pomeridiana. 
Külczim : Generoso magistro Stephano Kassai de Colosvar, stb. 

Cito, stb. 
(Az egész levél I. R. Gy. irása ; eredetije a in. k. országos levéltárban.) 

X L I I . 1637. s e p t . 9. 

Sacratissima caes. et reg. Mattas, stb. 
Bellicis motibus, qui anno proxime elapso me et ditiones 

meas occupaverant, divino favore sedatis, augustae memoriae impe-
ratori caes. et regiae Matt is Vestrae genitori, atque praedecessori 
l i terarum medio notum feceram, me cum dominis comitibus Ste-
phano et Petro Bethlen eisdemque adhaerentibus, iuxta diploma-
tuni mutuorum tenores et reversalium ab ipsis mihi datarum 
continentias de omnibus controversiis et differentiis bonam con-
cordiam transegisse ; quae quidem literae, quominus suae quon-
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dam matti humiliter offerentur, morte praeventam suam mattem 
fuisse, inaudio. Ad requisitionem itaque ipsius domiui comitis 
Mattem quoque Vestram caes. et regiam super eo informatam, 
demisseque rogatam et oratam esse volo, concordiam hanc no-
stram in bonam partém interpretari, eosdemque dnos comites 
cum suis, caes. et reg. sua benignitate prosequi clementer velit. In 
reliquo stb. Datum Albae Juliae, die 9. mensis Septembris, anno 
domini 1637. 

Sacr. caes. et reg. Mattis Vrae 
studiosissimus et devo-

tissimus servitor 
Georgius Rakoczi m. p. 

Külczím : a rendes. 

(Másolat, a nemzeti muzeumban a Jászay-féle gyűjteményben.) 

X L I I I . 1638. m a r t . 18. 

Comes Stephanus Bethlen de Ik ta r comitatuum Hunyad et 
Maramaros supremus ac perpetuus comes etc. do memoriae per 
praesentes. Quod cum augustissimam et imperatoriam maiesta-
tem, dominum meum elementissimum, eadem in me et meos 
benignitate et patrocinio inclinari, quo magni nominis pater et 
praedecessor suae maiestatis solebat, demisse intelligam. Ego 
etiam fido et bisce literis suae sacr. matti compromitto et spon-
deo quicquid a tali homuncione proficisci poterit, pro virili fideli-
tatis meae obsequium et devotionem augustissimae suae domui 
constanter exhibiturum, nec ullo unquam tempore contra eandem, 
vel illmum dnum principem Tranniae tanquam suae mattis con-
foederatum hostiles conatus meditaturum, aut moliturum, certa 
fiducia ductus suam quoque mattem omni clientela et patrocinio 
mihi et meis affuturum, et inter coeteros fideles suos salvis liber-
tatibus me et meos uti permissurum. In cuius rei testimonium 
hasce meas humilime dedi, in arce Ecsed die X V I I I . Martii ao 
M D C X X X V I I I .